
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №10

(МАОУ СШ№10)

ПРИКАЗ

31 августа 2021г. №226

О противодействию коррупции

В целях реализации требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Закона Нижегородской области 
от 7 марта 2008 года № 20-3 "О противодействии коррупции в Нижегородской 
области", создания эффективной системы противодействия (профилактики) 
коррупционных проявлений в школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. состав рабочей группы по противодействию коррупции (приложение 1)
1.2. Программу по антикоррупционному образованию, просвещению, 
пропаганде МАОУ СШ №10 на 2021-2022 учебный год (приложение 2).

2. Назначить ответственной за профилактику коррупционных правонарушений 
зам. директора по ВР Веселову Е.Е.
3. Секретарю учебной части Ю.Ф. Яковлевой довести настоящий приказ до 
сведения всех субъектов образовательных отношений в течение 5 дней со дня 
издания настоящего приказа.
4. Ответственному администратору школьного сайта Мастрюковой А.А. довести 
настоящий приказ до всех субъектов образовательных отношений через 
официальный сайт образовательной организации в сети «ИНТЕРНЕТ» в течение 
трех дней со дня издания настоящего приказа.
4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить за заместителя 
директора по ВР Веселову Е.Е.

Муравьева/



Приложение № 1 

к приказу от 31.08.2021 г.№226

Состав рабочей группы по противодействию коррупции

Председатель комиссии: Веселова Е.Е.- замдиректора по ВР;

Заместитель Председателя комиссии: Галанова Н.А. - и.о. зам. директора по АХЧ;

Секретарь комиссии: Полякова Н.В.- учитель математики, председатель ППО;

Члены комиссии: Мастрюкова А.А. - заместитель директора школы по УВР^

Представитель общешкольного родительского комитета ( по согласованию)


